



PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

AO(A) PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0202.01-2022-DIV
PROCESSO Nº.0202.01-DIV



Razão Social: ASP - Automação, Serviços e Produtos de Informática LTDA.
CNPJ: 02.288.268/0001-04
C.G.F: Isento
Inscrição Municipal: 140931-0
Endereço: Rua Lauro Maia, 1120 - Bairro: Fátima, Fortaleza- Ceará -
CEP: 60.055-210
Fone: 3464-2900 fax: 3878-2999
E-mail: contratos@aspec.com.br
BANCO: 001 AGÊNCIA N.º: 3515-7 CONTA CORRENTE N.º:105015-X
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias após o recebimento da ordem de serviços

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	
				V.UNIT	V. TOTAL
1	Locação de sistema informatizo (Software) de contabilidade junto a Secretaria de Planejamento e finanças do Município de Ibicuitinga - CE.	MÊS	12	2.750,00	33.000,00
2	Locação de sistema informatizo (Software) de licitação junto a Secretaria de Planejamento e finanças do Município de Ibicuitinga - CE	MÊS	12	800,00	9.600,00
3	Locação de sistema informatizo (Software) de Portal da transparência junto a Secretaria de Planejamento e finanças do Município de Ibicuitinga - CE.	MÊS	12	999,00	11.988,00
4	Locação de sistema informatizo (Software) de Almoxarifado junto a Secretaria de Planejamento e finanças do Município de Ibicuitinga - CE.	MÊS	12	560,00	6.720,00
5	Locação de sistema informatizo (Software) de Patrimônio junto a Secretaria de Planejamento e finanças do Município de Ibicuitinga - CE	MÊS	12	700,00	8.400,00
VALOR TOTAL EM (R\$)					69.708,00

ASP - Automação Serviços e Produtos de Informática LTDA
Rua Lauro Maia, 1120 - Bairro de Fátima - CEP: 60.055-210 - Fortaleza - CE
CNPJ nº 02.288.268/0001-04 | Fone: (85) 3878-2999 | Site: aspec.com.br



O VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 69.708,00 (Sessenta e nove mil, setecentos e oito reais)

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 16 de Fevereiro de 2022

Rodrigo Nogueira M. R. G.

ASP - AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 02.238.268/0001-04
Rodrigo Nogueira M. R. G.
CPF: 045.475.683-39



PROPOSTA DE PREÇOS



AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA/CE.
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0202.01-2022-DIV
PROCESSO N.º 0202.01-2022-DIV

FORNECEDOR: S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA

CNPJ Nº: 35.055.771/0001-60

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTA

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 99969-5

ENDEREÇO: Rua Dr José Vitor, Nº 108 BAIRRO: Fátima CIDADE: Fortaleza-Ceará

REPRESENTANTE LEGAL: Samoel Moreira de Holanda Junior, brasileiro, casado, Analista de sistemas, portador da Carteira de Identidade nº 20073623371, SSP/CE e do CPF nº 377.900.133-00, residente à Av Chanceler Edson Queiroz, nº 200 aptº 1702, Bairro Patriolino Ribeiro em Fortaleza, Estado do Ceará.

FONE/FAX: (85) 3254-1454 ENDEREÇO ELETRÔNICO: contratos@ssinformatica.net

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 3515-7 CONTA CORRENTE Nº: 107840-2

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA: entregará os produtos/executará os serviços em até 05 (cinco) dias após a emissão da(s) ordem(ns) de compra(s).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI	QNT	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
06	Locação de sistema informatizo (Software) de Folha de pagamento – Gestão de Recursos Humanos junto a Secretaria de Planejamento e finanças do Município de Ibicuitinga – CE.	MÊS	12	R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)	R\$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais)
08	Locação de sistema informatizo (Software) de administração tributária junto a Secretaria de Planejamento e finanças do Município de Ibicuitinga – CE.	MÊS	12	R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)	R\$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)
09	Locação de sistema informatizo (Software) de Nota fiscal de serviço junto a Secretaria de Planejamento e finanças do Município de Ibicuitinga – CE.	MÊS	12	R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)	R\$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)

Valor Global do LOTE é de R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)



S&S Informática

INFORMÁTICA E CONSULTORIA



Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza 16 de fevereiro de 2022



Samuel Moreira de Holanda Júnior

CPF: 377.900.133-00

RG: 2007362337-1

Diretor Geral

35.055.771/0001-60
S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA
E CONSULTORIA MUN. LTDA
Rua Dr. José Victor, 108 - Fátima
Fortaleza - Ce

CEARA SERVIÇOS LTDA
AV. PROF. GOMES DE MATOS N.798
SALA 04, BOM FUTURO-FORTALEZA-CE
CNPJ: 19.414.313/0001-14
EMAIL.: MARCIOCOLLARES@GMAIL.COM



Ceará

ANEXO II
PROPOSTA CONSOLIDADA

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga/Ce.
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0202.01-2022-DIV
PROCESSO N.º 0202.01-2022-DIV
Fornecedor: CEARA SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 19.414.313/0001-14
Inscrição Estadual: 06.464588-6
Endereço: AV GOMES DE MATOS N798 SALA 04
Bairro: BOM FUTURO
CEP: 60416-392
Cidade: FORTALEZA
Estado: CEARA
Telefone: 85 99647.6895
E-mail: CEARASERVICOSLTDA@GMAIL.COM
Banco: BRADESCO
Agência: 0452
Conta Corrente: 50853-5
VALIDADE DA PROPOSTA: (60 dias, conforme estabelecido em edital)
PRAZO DE ENTREGA: 05 dias

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
23	Locação e suporte de equipamento de informática para estação de atendimentos nas unidades de saúde. Conforme especificação técnica.	CEARA SERVIÇOS	UNIDADE	700	390,00	273.000,00
24	Locação e suporte de dispositivos portáteis para uso dos Agentes Comunitários de Saúde. Conforme especificação técnica.	CEARA SERVIÇOS	UNIDADE	400	220,00	88.000,00
LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
25	Locação e suporte de equipamentos para impressão com franquia de 1.5000 impressões por equipamento	CEARA SERVIÇOS	UNIDADE	300	299,99	89.997,00



	nas unidades de saúde. Conforme especificação técnica.					
26	Impressões avulsas que excedam as franquias mensais dos equipamentos de impressão. Por demanda.	CEARA SERVIÇOS	UNIDADE	42000	0,11	4.620,00

Valor Total da Proposta lote 23: R\$ 273.000,00 (Duzentos e setenta e três mil reais)

Valor Total da Proposta lote 24: R\$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

Valor Total da Proposta lote 25: R\$ 89.997,00 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais)

Valor Total da Proposta lote 26: R\$ 4.620,00 (quatro mil seiscientos e vinte reais)

Valor Global do LOTE 23: é de R\$ 273.000,00 (Duzentos e setenta e três mil reais)

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Valor Global do LOTE 24: é de R\$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Valor Global do LOTE 25: é de R\$ 89.997,00 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais)

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



Valor Global do LOTE 26: é de R\$ 4.620,00 (quatro mil seiscentos e vinte reais)

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Valor Global dos LOTES 23,24,25 E 26 R\$ 455.617,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e dezessete reais)

MARCIO ANTONIO ROCHA COLARES

Identidade nº 960.130.062-60

CPF nº 580.405.873-87

Marcio Antonio Rocha Colares

19.414.313/0001-14
CEARÁ SERVIÇOS LTDA
Rua Prof. Gomes de Matos, 796 Sl. 04
Bom Futuro - CEP. 60.410-970
FORTALEZA - CEARÁ

PROPOSTA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA – CEARÁ
PREGOEIRA OFICIAL: LUZIA AGUIAR LOPES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0202.01-2022 – DIV

Apresentamos nossa proposta para Prestação de serviços de soluções de T.I. tecnologia da informação, sistemas (contábil, licitação, almoxarifado, patrimônio, portal da transparência, site oficial, recursos humanos, nota fiscal e tributos), junto a Secretaria de Planejamento e finanças e Prestação de serviços de soluções de T.I. tecnologia da informação para sistema com implementação e suporte de soluções informatizadas integradas de apoio à gestão, painel de chamadas, solução de disparo de mensagens de texto aos usuários e pesquisa de satisfação com ouvidoria para as unidades básicas de saúde e hospital municipal de responsabilidade da secretaria de saúde do município de Ibicuitinga-CE.

2. CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. Quaisquer reclamações oriundas do fornecimento do objeto deverão ser formalizadas por escrito e dirigidas ao nosso escritório, sito na avenida Sebastião Assis Gomes, 488 na cidade de Guanambi, Estado da Bahia.

3. PREÇO

Pelo fornecimento do serviço, cobraremos a importância de: **25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais)** e nos mesmos estão contempladas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos equipamentos, tais como de transporte, de pessoal, de administração e todos os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.) incidentes sobre os serviços, transportes, etc...

4. VALIDADE DA PROPOSTA

A presente proposta tem validade de 60 (sessenta dias), contados a partir da realização do certame.

5. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: **PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME**

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Endereço: **Av. Sebastião de Assis Gomes, 488 - Bairro Sandoval Moraes**

Telefax: **77 – 3452-3455** - Cidade: **Guanambi - Bahia**

E-mail: **adm@procedebahia.com.br**

DADOS BANCÁRIOS: **Banco do Brasil – Agência 0923-7 – Conta Corrente 43.696-8**



Nome do representante legal: **Ronni Donato Araújo**

Telefone celular do representante Legal: **071 – 99622-6100**

Item	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
03	Locação de sistema informatizo (Software) de Portal da transparência junto a Secretaria de Planejamento e finanças do Município de Ibicuitinga – CE.	Licença mensal	12	900,00	10.800,00
07	Contratação de serviços de locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura que disponibilize informações Institucionais, licitações, convênios, decretos, portarias, editais, leis, frota de veículos, guia da cidade, banners, notícias, LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal), e - SIC e ouvidoria para atender a LEI Nº 12.527/2011 - Lei de acesso à Informação, junto a Secretaria de Planejamento e finanças do Município de Ibicuitinga – CE.	Licença mensal	12	1.200,00	14.400,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					25.200,00

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Guanambi, 16 de fevereiro de 2022.


Ronni Donato Araújo
Diretor Presidente